FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

O MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO – MS, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que houve um adendo no que se
refere a ALTERAÇÃO do Edital do Pregão Eletrônico n. 001/2023 seus anexos e
Termo de Referência.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para aquisição de veículos novos, zero quilometro, atendendo as
necessidades da assessoria de gabinete e Secretarias Municipais do Município de
Ribas do Rio Pardo (MS), de conformidade com o edital e seus anexos.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. Altera-se no Edital e seus anexos, e Termo de Referência, as condições de
GARANTIA, REVISÕES E PRAZO DE ENTREGA, passando a constar:

1.1.1. Durante o período de garantia do veículo, nos casos
em que as revisões foram realizadas de acordo com o manual
do proprietário, em rede nacional de concessionárias
autorizadas, caso ocorra à necessidade de substituição de
peças genuínas decorrentes de vício de fabricação, desde que o
proprietário do veículo não tenha dado causa ao defeito, o custo
da mão de obra especializada necessária e da aquisição da
peça será de responsabilidade da CONTRATADA.

1.1.2.  O veículo elétrico, deverá ter garantia mínima de 03
(três) anos ou de 100.000 km, a contar da data da entrega.

1.1.3. O objeto desta licitação deverá ser entregue
conforme designado pela Secretaria e/ou Órgão requisitante
competente, no prazo máximo de 270 (duzentos e setenta)
dias a contar da emissão da Autorização de Fornecimento (AF)
ou Ordem de Serviço (OS), emitida por parte da
CONTRATANTE, conforme cada caso, em nome da
CONTRATADA.

2. DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 10/02/2023
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 28/02/2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 28/02/2023
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA (DF).

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/

FLS. _________________

PROC.  _______________

RUB.  ________________

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL  www.bll.org.br

3. DOS DEMAIS ASSUNTOS:

3.1. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital Original, não mencionados neste
ADENDO, permanecem inalterados.

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de fevereiro de 2023.

Matheus Bolis Fatin

Assessoria de
Gabinete

Manoel Aparecido dos Anjos
Secretário de Administração e

Governo

Nadja de Lima Matias
Secretária Municipal de

Finanças

Nizael Flores de Almeida
Secretário Municipal de

Educação

Marcos André de Melo
Secretário de Saúde

Luiz Carlos dos Santos
Secretário Municipal de

Obras

Jaqueline Pereira Arimura
Secretária de Assistência Social

 Lucien R. Garcia de Rezende
Secretário Municipal de

Desenvolvimento Econômico

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
http://www.bll.org.br/